Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «28» января 2025 г.                                                                                  № 9

г. Мирный

В целях реализации положений статьи 39 Федерального закона от

28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Федерации» и статьи 20 областного закона от 29 июня 2015 г. № 296-18-ОЗ

«О стратегическом планировании в Архангельской области», в соответствии

со статьей 11 Порядка осуществления стратегического планирования на

территории городского округа Архангельской области «Мирный»,

утвержденного постановлением администрации Мирного от 5 мая 2022 г.

№ 381, статьей 31 Устава городского округа Архангельской области

«Мирный»:

1. Приступить к разработке проекта стратегии социально-

экономического развития городского округа Архангельской области

«Мирный» до 2035 года и плана мероприятий по ее реализации (далее

соответственно – стратегия, план).

2. Утвердить план-график разработки проекта стратегии, плана

(приложение № 1 к настоящему распоряжению).

О разработке проекта стратегии социально-

экономического развития городского округа

Архангельской области «Мирный» до 2035 года

и плана мероприятий по ее реализации

2

3. Создать рабочую группу по разработке проекта стратегии, плана и

утвердить ее состав (далее – рабочая группа) (приложение № 2 к настоящему

распоряжению).

4. Утвердить перечень разделов проекта стратегии и ответственных за

предоставление информации по ним (далее – перечень) (приложение № 3 к

настоящему распоряжению).

5. Определить отдел проектной деятельности организационного

управления администрации Мирного (далее – отдел проектной деятельности)

координатором работ по разработке проекта стратегии, плана.

6. Руководителям отраслевых и функциональных органов

администрации Мирного принять активное участие в разработке проекта

стратегии, плана.

7. Установить, что руководители отраслевых и функциональных органов

администрации Мирного, ответственные за предоставление информации в

соответствии с перечнем, несут персональную ответственность за

несвоевременную и некачественную подготовку и предоставление

информации, необходимой для разработки проекта стратегии, плана.

8. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава Мирного                                                                                      Ю.Б. Сергеев

                                                                                                                                                               Приложение № 1

                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Мирного

                                                                                                                               от  «28»  января  2025  года  № 9

План – график разработки проекта стратегии социально-экономического развития округа Архангельской

области «Мирный» на период до 2035 года и плана мероприятий по ее реализации

№

п/п
Наименование мероприятия Сроки выполнения Ответственные

1 2 3 4

 I этап. Формирование проекта стратегии и плана

1. Осуществление деятельности рабочей

группы по проработке информации в

разделы проекта стратегии, плана.

Подготовка заключений.

Февраль - сентябрь

2025 года

Рабочая группа

 2. Сбор аналитической информации о

современном состоянии, тенденциях и

проблемах развития Мирного.

Февраль-март 2025 года Рабочая группа

3. Рассмотрение и обобщение полученных

материалов и заключений рабочей группы

(далее  – информация).  Анализ собранной

информации, обработка и структуризация

результатов обсуждений, возврат на

доработку при наличии замечаний.

Апрель - май 2025 года Отдел проектной деятельности

4. Предоставление систематизированной

информации в ФЭУ администрации

Мирного по соответствующим разделам

Апрель-май 2025 года Отдел проектной деятельности

2

№

п/п
Наименование мероприятия Сроки выполнения Ответственные

1 2 3 4

перечня.

5. Подготовка редакции проекта стратегии,

плана.

Июнь 2025 года ФЭУ администрации Мирного

 II этап. Обсуждение проекта стратегии и плана

6. Вынесение проекта стратегии, плана на

общественное обсуждение и публичные

слушания проекта стратегии.

Июль 2025 года Отдел проектной деятельности

7. Сбор и анализ замечаний и предложений от

населения, организаций Мирного,

поступивших в ходе общественных

обсуждений проекта стратегии, плана,

публичных слушаний проекта стратегии.

Подготовка сводной информации о

поступивших предложениях и замечаниях

по итогам проведения общественного

обсуждения проекта стратегии, плана,

публичных слушаний проекта стратегии.

Июль 2025 года Отдел проектной деятельности

8. Корректировка и доработка проекта

стратегии, плана, прошедших процедуру

общественного обсуждения и публичных

слушаний.

Июль-август 2025 года Отдел проектной деятельности

9. Утверждение окончательного варианта на

заседании рабочей группы проекта

стратегии, плана.

Август 2025 года Рабочая группа

ФЭУ администрации Мирного

 III этап. Утверждение стратегии и плана

10. Направление проекта стратегии, плана на Август 2025 года Отдел проектной деятельности

3

№

п/п
Наименование мероприятия Сроки выполнения Ответственные

1 2 3 4

согласование в Министерство обороны

Российской Федерации.

11. Внесение проекта стратегии на

рассмотрение и утверждение городским

Советом депутатов Мирного.

Сентябрь-Октябрь 2025

года

Отдел проектной деятельности

12. Подготовка проекта постановления об

утверждении Плана.

Сентябрь-Октябрь 2025

года

Отдел проектной деятельности

___________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Мирного

от «28» января 2025 г. №9

С О С Т А В

рабочей группы по разработке проекта стратегии

социально-экономического развития городского округа Архангельской

области «Мирный» до 2035 года и плана мероприятий по ее реализации

Гребенников

Андрей Петрович

– первый заместитель главы Мирного

(руководитель рабочей группы)

Соколов

Сергей Валерьевич

– начальник отдела проектной деятельности

организационного управления администрации

Мирного (заместитель руководителя рабочей

группы)

Кичакова

Татьяна Николаевна

– ведущий специалист отдела экономики и

прогнозирования ФЭУ администрации Мирного

(секретарь рабочей группы)

Члены

рабочей группы:

Еремина

Светлана Юрьевна

– начальник ФЭУ администрации Мирного

Шкурко

Сергей Николаевич

– заместитель главы Мирного – начальник МУ

«Управление образования и социальной сферы»

Соловьев

Валерий Петрович

– заместитель главы Мирного – начальник МУ

«Управление муниципального имущества,

строительства и городского хозяйства»

Дугина

Наталья Владимировна

– заместитель начальника МУ «Управление

образования и социальной сферы» – начальник

отдела образования

Лаптев

Сергей Вячеславович

– заместитель начальника МУ «Управление

образования и социальной сферы» – начальник

отдела по управлению социальной сферой

Бирюков

Игорь Николаевич

– и.о. заместителя главы Мирного – начальника

организационного управления администрации

Мирного

2

Киселѐв

Дмитрий

Александрович

– начальник Мирнинской ПАСС

Леонтьева

Алина Владимировна

– начальник отдела градостроительства и

архитектуры организационного управления

администрации Мирного

Булытнов

Роман Игоревич

– заместитель начальника МУ «Управление

муниципального имущества, строительства и

городского хозяйства»

Гусакова

Наталья Ивановна

– начальник отдела экономики и прогнозирования

ФЭУ администрации Мирного

Кузьмина

Юлия Александровна

– заместитель начальника отдела проектной

деятельности организационного управления

администрации Мирного

Лавриненко

Наталья Николаевна

– начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства, экологии и муниципального контроля

МУ «Управление муниципального имущества,

строительства и городского хозяйства»

Мулгачѐва

Наталья Петровна

– начальник отдела капитального строительства и

строительного контроля МУ «Управление

муниципального имущества, строительства и

городского хозяйства»

Ковтун

Владислав

Владиславович

– директор муниципального унитарного

предприятия городского округа Архангельской

области «Мирный» «Жилищно-эксплуатационное

управление»

(по согласованию)

Анохин

Владимир Егорович

– директор Муниципального унитарного

предприятия городского округа Архангельской

области «Мирный» «Мирнинская жилищно-

коммунальная компания»

(по согласованию)

Казьбанов

Игорь Анатольевич

– директор Общества с ограниченной

ответственностью «Мирнинские городские

электросети»

(по согласованию)

_________________

 Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Мирного

от « 28  » января 2025 г. № 9

П Е Р Е Ч Е Н Ь

разделов проекта стратегии социально-экономического развития

городского округа Архангельской области «Мирный»

до 2035 года и ответственных

за предоставление информации по ним

Наименование раздела Ответственные

1 2

Введение ФЭУ администрации Мирного

Организационное управление

администрации Мирного

Раздел I. Общая характеристика территории ФЭУ администрации Мирного

Организационное управление

администрации Мирного

МУ «Управление муниципального

имущества, строительства

и городского хозяйства»

Раздел II. Градообразующий объект

городского округа Архангельской области «Мирный»

ФЭУ администрации Мирного

Организационное управление

администрации Мирного

Раздел III. Социально-экономическое положение

городского округа Архангельской области «Мирный»

3.1. Анализ основных общеэкономических тенденций

развития городского округа Архангельской области

«Мирный»

3.1.1. Демографическая ситуация, рынок труда ФЭУ администрации Мирного

3.1.2. Экономический потенциал ФЭУ администрации Мирного

МУ «Управление муниципального

имущества, строительства

и городского хозяйства»

Организационное управление

администрации Мирного

3.1.3. Потребительский рынок Организационное управление

администрации Мирного

3.1.4. Малое и среднее предпринимательство ФЭУ администрации Мирного

Организационное управление

администрации Мирного

3.1.5. Уровень жизни населения ФЭУ администрации Мирного

Организационное управление

администрации Мирного

3.1.6. Бюджет городского округа Архангельской

области «Мирный»

ФЭУ администрации Мирного

3.1.7. Муниципальная собственность МУ «Управление муниципального

имущества, строительства

2

Наименование раздела Ответственные

1 2

и городского хозяйства»

3.1.8. Инженерная инфраструктура и жилищно-

коммунальное хозяйство

МУ «Управление муниципального

имущества, строительства

и городского хозяйства»

3.1.9. Транспортная инфраструктура МУ «Управление муниципального

имущества, строительства

и городского хозяйства»

3.1.10. Информационная и коммуникационная

инфраструктура

Организационное управление

администрации Мирного»

3.1.11. Социальная инфраструктура

Образование МУ «Управление образования

и социальной сферы»

Здравоохранение МУ «Управление образования

и социальной сферы»

Культура МУ «Управление образования

и социальной сферы»

Физическая культура и спорт МУ «Управление образования

и социальной сферы»

Молодежная политика МУ «Управление образования

и социальной сферы»

Социальная политика МУ «Управление образования

и социальной сферы»

3.1.12. Экология МУ «Управление муниципального

имущества, строительства

и городского хозяйства»

3.1.13. Обеспечение безопасности

жизнедеятельности

Организационное управление

администрации Мирного

Мирнинская ПАСС

3.1.14. Обеспечение общественного порядка

и профилактика правонарушений

Организационное управление

администрации Мирного»

3.2. Анализ конкурентных преимуществ

и особенностей развития городского округа

Архангельской области «Мирный»

Организационное управление

администрации Мирного

Раздел IV. Цели и задачи социально-

экономического развития городского округа

Архангельской области «Мирный»

4.1. Стратегическая цель и основные приоритеты

социально-экономического развития городского

округа Архангельской области «Мирный»

Организационное управление

администрации Мирного

4.2. Цели и задачи социально-экономического

развития городского округа Архангельской области

«Мирный»

4.2.1. Основные цели и задачи

в сфере образования

МУ «Управление образования

и социальной сферы»

4.2.2. Основные цели и задачи

в сфере охраны здоровья

МУ «Управление образования

и социальной сферы»

4.2.3. Основные цели и задачи в сфере культуры МУ «Управление образования

и социальной сферы»

4.2.4. Основные цели и задачи МУ «Управление образования

3

Наименование раздела Ответственные

1 2

в сфере физической культуры и спорта и социальной сферы»

4.2.5. Основные цели и задачи

молодежной политики

МУ «Управление образования

и социальной сферы»

4.2.6. Основные цели и задачи

социальной политики

МУ «Управление образования

и социальной сферы»

4.2.7. Основные цели и задачи развития жилищного

строительства, инженерной

и транспортной инфраструктуры

МУ «Управление муниципального

имущества, строительства

и городского хозяйства»

4.2.8. Основные цели и задачи

в сфере малого и среднего предпринимательства

ФЭУ администрации Мирного

Организационное управление

администрации Мирного

4.2.9. Основные цели и задачи

бюджетной и налоговой политики

ФЭУ администрации Мирного

4.2.10. Основные цели и задачи

в области информатизации

Организационное управление

администрации Мирного»

4.2.11. Основные цели и задачи

в сфере экологии и городской среды
МУ «Управление муниципального

имущества, строительства

и городского хозяйства»

4.2.12. Основные цели и задачи

в области безопасности жизнедеятельности

Организационное управление

администрации Мирного

Мирнинская ПАСС

4.2.13. Основные цели и задачи

профилактики правонарушений

Организационное управление

администрации Мирного»

Раздел V. Ожидаемые результаты реализации

стратегии социально-экономического развития

городского округа Архангельской области

«Мирный»

ФЭУ администрации Мирного

Организационное управление

администрации Мирного

МУ «Управление муниципального

имущества, строительства

и городского хозяйства»

МУ «Управление образования

и социальной сферы»

Раздел VI. Механизм реализации стратегии

социально-экономического развития городского

округа Архангельской области «Мирный»

ФЭУ администрации Мирного

Организационное управление

администрации Мирного

_______________